
Zdravotní omezení 

Kód oboru Název oboru 
Kategorizace 
zdravotního omezení 

Potvrzení od lékaře pro 
školní rok 2024/25 

23-51-H/01 Strojní mechanik 1, 3, 7a, 19 POŽADUJEME 

23-56-H/01 Obráběč kovů 1, 3, 5, 7a, 9a, 19 POŽADUJEME 

36-52-H/01 Instalatér 7a, 9a POŽADUJEME 

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 9a POŽADUJEME 

33-42-M/01 
33-42-L/51 

Nábytkářská a dřevařská 
výroba 

9a POŽADUJEME 

36-43-M/01 Stavební materiály 28 NEPOŽADUJEME 

39-08-M/01 Požární ochrana 27 POŽADUJEME 

23-44-L/01 
(23-51-H/01) 

Mechanik strojů a zařízení 
(Strojní mechanik) 

2, 3, 4, 5, 7a, 9a, 19/1 POŽADUJEME 

23-43-L/51 Provozní technika 28 NEPOŽADUJEME 

 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek 

zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 

Kategorizace: 
1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
2. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující činnosti ve 
vynucené poloze a činnosti vyžadující středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i 
jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v 
případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 
a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 
2 věta druhá školského zákona. 
 
9. Přecitlivělost na 
a) alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
 
19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením 
nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 
 
27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon povolání, 
na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
 
28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 
 
Zdroj: Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 


